
1 
 
 

 

   
 
 

DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 
„Klárov, Praha 1, č. akce 1000116 – vypracování DÚR, zajištění IČ, včetně 

pravomocného ÚR“  
  
číslo smlouvy Objednatele: 3/21/5900/020 
číslo smlouvy Zhotovitele:  21 – 058 – 01 
 
 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

A. Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
Sídlo: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice, IČO: 034 47 286, DIČ: 
CZ03447286, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. 
zn. B 20059.  
Bankovní spojení: PPF banka a.s. 
č. účtu: 2023100003/6000 
Zastoupení: Při podpisu tohoto dodatku jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva 
členové představenstva společně, z nichž alespoň jeden je předsedou anebo 
místopředsedou představenstva. 
 
(„Objednatel“) 
 

B. DOPRAVNÍ A INŽENÝRSKÉ PROJEKTY s.r.o., zkráceně: DIPRO, spol. s r.o. 
Modřanská 1387/11, 143 00 Praha 4 
Korespondenční adresa: Na Záhonech 884/27, 141 00 Praha 4 - Michle 
IČO: 485 92 722 
DIČ: CZ48592722 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn.             
C 18643 
Bankovní spojení: ČS a.s., pobočka Praha 12 
č.ú.: 69727339/0800 
zastoupený: Ing. Janem Zrzavým, jednatelem společnosti 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxx.,  
 
(Zhotovitel“) 
 
(Objednatel a Zhotovitel společně „Smluvní strany“, a každý z nich samostatně 
„Strana“) 
 
 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Smluvní strany dnešního dne uzavírají v souladu s ustanoveními § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 



2 
 
 

 

„Občanský zákoník“), tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo č. 
3/21/5900/020 ze dne 31. 08. 2021 (dále jen „Smlouva“). 

2.2. Předmětem tohoto Dodatku je změna čl. 4 Smlouvy (MÍSTO A DOBA PROVÁDĚNÍ 
DÍLA), čl. 5. Smlouvy (CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY), doplnění a úprava 
Přílohy č. 2 Smlouvy (Podrobná specifikace díla) a změna Přílohy č. 3 Smlouvy 
(Harmonogram prací),  Přílohy č.4 Smlouvy (Položkový rozpočet) a Přílohy č.5 
Smlouvy (Seznam poddodavatelů),  v souladu s ustanoveními § 222, odst.6 ZZVZ, 
protože hodnota všech změn nepřekročí 50% původní hodnoty závazku, nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a potřeba změn vznikla v důsledku okolností, které 
Objednatel jako zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat neboť: 

v zadání k podání nabídky pro VZMR této akce je uvedeno, že zpracovatel (tedy 
Zhotovitel) bude při návrhu DUR vycházet z koncepční studie lokality Klárov 
vypracované pro IPR Praha v 08/2018, ve které je návrh vegetačních úprav řešen bez 
aplikace opatření z hlediska „modrozelené“ infrastruktury – dále „MZI“. Potřeba změn 
vznikla až následně po zpracování metodické příručky „Ukázkové řešení švédského 
systému MZI v Praze“ od IPR Praha, kde je lokalita Klárov určena jako pilotní stavba 
pro návrh a aplikaci opatření MZI. 

2.3. Aktualizované Přílohy č.2 Smlouvy, č. 3 Smlouvy, č. 4 Smlouvy (včetně soupisu 
víceprací a méněprací dle Dodatku č. 1 Smlouvy) a č. 5 Smlouvy jsou Přílohou č. 1,  
č. 2, č. 3 a č. 4 Dodatku, a účinností tohoto Dodatku nahrazují Přílohu č. 2, Přílohu č. 
3, Přílohu č. 4 a Přílohu č. 5 Smlouvy. Přílohou č. 5 tohoto Dodatku je Cenová nabídka 
Zhotovitele ze dne 09.08.2022.   

2.4. Celkový cenový nárůst související se změnami podle § 222 odst. 6 při odečtení prací, 
které nebyly s ohledem na výše uvedené změny realizovány, nepřesáhne 30 % 
původní hodnoty závazku ze Smlouvy. 

 

 

3. ZMĚNA ČL. 4 SMLOUVY (MÍSTO A DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA) 

3.1. Znění čl.4, odst. 4.3 Smlouvy se nahrazuje novým zněním takto: 

Původní termín dokončení Díla dle Smlouvy: do 31. 03. 2023 se tímto dodatkem 
prodlužuje o 14 týdnů (z toho 10 týdnů v důsledku MZI a 4 týdny pro koordinační 
činnost souvisejících SO: SO 300 – přípojky uličních vpustí a doplnění souhrnné části 
dokumentace DUR). 

 

 

4. ZMĚNA ČL. 5. SMLOUVY (CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY) 

 
4.1. Článek 5. odst. 5.1 Smlouvy se v části „Cena díla“ mění takto: 
 

Původní cena díla dle Smlouvy bez DPH:                            1 869 600,- Kč 
Cena víceprací dle Dodatku bez DPH:                              528 000,-Kč 
Odpočet neuplatněných položek dle Smlouvy bez DPH (méněpráce): 

Vyjmutí schodiště podél Bastionu XIX z akce 1000116 TSK: 

- Odpočet – dopracování konceptu DUR111 do čistopisu DUR:              -9 000,-Kč 

- Odpočet – výkon IČ (redukce 3% z celkového rozsahu):                     -13 000,-Kč 



3 
 
 

 

 
Cena celkem vč. Dodatku bez DPH:                             2 375 600,-Kč 
 
 
 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

5.1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této 
Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny 
v platnosti a účinnosti. 

5.2.  Tento Dodatek je sepsán ve třech (3) vyhotoveních, z nichž obdrží Objednatel dvě (2) 
vyhotovení a Zhotovitel jedno (1) vyhotovení. V případě, že je Dodatek uzavírán 
elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení 
Dodatku, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců 
Smluvních stran. 

5.3. Dodatek se řídí a bude vykládán v souladu s právním řádem České republiky, zejména 
Občanským zákoníkem. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory jednáním a 
vzájemnou dohodou. Pokud se nepodaří vyřešit spor vzájemnou dohodou Smluvních 
stran, bude spor předložen jednou ze Smluvních stran věcně a místně příslušnému 
soudu. Smluvní strany si tímto sjednávají místní příslušnost obecného soudu 
Objednatele. 

5.4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

5.5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí 
Objednatel. 

5.6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

5.7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho příloh, že 
s jeho obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný 
a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku 
rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy. 

 

5.8. Přílohy: 

Příloha č. 1 – Aktualizovaná Příloha č. 2 Smlouvy (Podrobná specifikace díla)   

Příloha č. 2 – Aktualizovaná Příloha č. 3 Smlouvy (Harmonogram) 

Příloha č. 3 – Aktualizovaná Příloha č. 4 Smlouvy (Položkový rozpočet) - včetně  

soupisu méněprací a víceprací dle Dodatku  Smlouvy 

Příloha č. 4 – Aktualizovaná Příloha č. 5 Smlouvy (Seznam poddodavatelů) 

Příloha č. 5 – Cenová nabídka Zhotovitele ze dne 09.08.2022. 

 

 
  



4 
 
 

 

V Praze dne 5.6.2023 V Praze dne 

 

Za Technická správa komunikací  
hl. m. Prahy, a.s. 
 
 
 
 

Za DOPRAVNÍ A INŽENÝRSKÉ PROJEKTY 
s.r.o., zkráceně: DIPRO, spol. s r.o. 
 

__________________________ ________________________________ 
Ing. Josef Richtr     Ing. Jan Zrzavý 
místopředseda představenstva   jednatel společnosti 
 
 
 
 
 
 
___________________________ 
PhDr. Filip Hájek  
místopředseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



5 
 
 

 

Příloha č. 1 Dodatku – Aktualizovaná příloha č.2 Smlouvy (Podrobná specifikace 

díla)  

I. Dílo: 

- Předmětem díla  je  vypracování  projektové  dokumentace  (PD)  dle 
vyhl.  č. 499/2006  Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění, ve 
stupni dokumentace pro územní řízení (dále jen „DUR"), včetně 
inženýrské činnosti (dále jen „IČ") a zajištění veškerých náležitostí 
nezbytných k vydání  pravomocného  územního  rozhodnutí  (dále  jen  
„ÚR"),  souvisejícího s přípravou stavby „Klárov, Praha 1, č. akce 
1000116". 

- Předmětem díla  je  rovněž úprava a doplnění DUR, IČ,UR v části 
Vegetační úpravy (SO 802) o návrh opatření pro hospodaření s 
dešťovou vodou s užitím zásad a prvků systémového řešení  
”modrozelené” infrastruktury (MZI). 

- Předmětem díla  je dále úprava konceptu DUR vyvolaná zohledněním 
stávající mobilní protipovodňové stěny, která je součástí PPO stanice 
metra Malostranská. 

 

Podrobnější vymezení stavby: 
Jedná se o revitalizace oblasti Klárov, a to o úpravu stavebního a 
dopravního řešení (včetně vynucených úprav TT či trakcí), hospodaření 
s dešťovou vodou, úpravu související zeleně, doplnění nové zeleně a 
citlivé zpracování detailů veřejných prostranství. 

 

II. Inženýrská činnost: 

- Zajištění vyjádření správců inženýrských sítí a ostatních dotčených 
orgánů (dále jen „DOSS), zajištění příslušných správních povolení 
(ÚR), podání žádosti správnímu úřadu o vydání ÚR. 

- Součástí IČ bude  i  majetkoprávní  elaborát,  vč. projednání  veškerých  
smluv  majetkových s příslušnými subjekty, vč. smluv o přeložkách s 
vlastníky sítí a smluv o smlouvách  budoucích na věcná břemena. 

 

III. Další podmínky : 

- Při zpracování PD bude Zhotovitel vycházet z Koncepční studie 
lokality  Klárov, kterou obdržel  před  podpisem  této  Smlouvy.  
Zhotovitel  je  povinen  spolupracovat s architekty uvedenými v 

této Koncepční studii lokality Klárov, vypracované pro Institut 
plánování a rozvoje hlavního města Prahy (IPR Praha), kteří 
budou  poskytovat architektonický dohled při plnění této veřejné 
zakázky. 

- PD bude projednána s DOSS, vč. IPR Praha. Pokud z jednání 

vyvstanou podmínky, které není možné zapracovat do PD, bude 
toto řešeno bez prodlení s Objednatelem. Navrhovaný rozsah 



6 
 
 

 

prací a technologie výstavby budou odsouhlaseny Objednatelem, 
a to odd. přípravy staveb a příslušným odd. oblastní správy. 

- DUR bude vypracována v koordinaci se stavbou podchodu  pod  

Mánesovým mostem. 

- Před  podáním  žádosti   o  ÚR   je  nutné   odsouhlasení   
projektové   dokumentace v Dokumentační komisi Objednatele. 

- Součástí  plnění  je  zajištění  konání  a  organizace   vstupního   

výrobního   výboru (v součinnosti s TOS Objednatele) ve fázi 
zahájení prací na PD, resp. výrobního výboru v závěru prací před 
odevzdáním „čistopisu" PD Objednateli, pokud taková potřeba 
vyvstane na straně Objednatele, a to za účasti relevantních 

zástupců Objednatele, případně ostatních DOSS. Součástí 
plnění je rovněž zajištění koordinace stavby s dalšími investory. 

- Zhotovitel zajistí na základě zásad řešení stanovených 
metodickou přílručkou IPR návrh vegetačních úprav s aplikací 
systémového řešení MZI, formou subdodávky na projekty MZI 

specializovaného ateliéru zahradní a krajinářské architektury  
Land 05 s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 
 

 

                    Příloha č. 2 Dodatku – Aktualizovaná příloha č. 3 Smlouvy (Harmonogram 
prací) 

 
I. Původní harmonogram: 

 

1) Zahájení plnění neprodleně po uveřejnění Smlouvy v registru smluv. 
 

2) Zhotovení konceptu DÚR a předání Objednateli:      do 150 dní od zahájení 
plnění. 

 
3) Projednání DÚR s DOSS:                                   do 31.12.2022. 

 
4) Ukončení plnění tj. předání originálu DUR a územního rozhodnutí s vyznačením 

nabytí právní moci Objednateli:                                          do 31. 3. 2023. 
 

 
 

 
II. Harmonogram doplnění a úprav dokumentace dle Dodatku ke Smlouvě: 

5) Doplnění konceptu DÚR o návrh opatření MZI – zpracování:do 14 týdnů od účinnosti 
dodatku. 
 

6) Projednání DÚR s DOSS a podání žádosti o ÚR:                     do 2 týdnů od posledního 
kladného stanoviska DOSS. 

 

7) Ukončení plnění tj. předání originálu DUR a územního rozhodnutí s vyznačením 
nabytí právní moci Objednateli:                                                                  do 1 týdne 
od vydaného ÚR s nabytím právní moci. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 
 

 

Příloha č. 3 Dodatku – Aktualizovaná příloha č. 4 Smlouvy (Položkový rozpočet) 
 

I. Původní nabídková cena: 
Cena je stanovena na základě hodinové sazby dle článku 2.4.2 Sazebníku UNIKA 2021 za 
práce méně náročné (xxxxxxxxxxx) a náročné (xxxxxxxxxxx) a počtu hodin stanovených na 
základě odborného odhadu dle obdobných projektů. 

 
1 Práce průzkumné a podkladové 

Geodetické zaměření v podrobnosti pro tvorbu DMT                                             
xxxxxxxxxxx 
Zjištění průběhů stávajících IS vč. poplatků za vyjádření xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx 
Vytvoření mapového podkladu (ZAM+JDMP+KN+IS)      xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 
Místní průzkum, výrobní výbory                                        xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 
Celkem bez DPH                                                                                                xxxxxxxxxxx 

 
2 Práce projektové 

Pro návrh ceny se vychází z odborného odhadu stavebních nákladů a metodiky výpočtu 
ceny dle SazebníkuUNIKA 2021. Vzhledem k charakteru stavby je zvolena funkční skupina 
Inženýrských a Vodních staveb Pásmo III – max. (komunikace ve statutárním městě, 
komplexní rekonstrukce v centru) 
Investiční náklady – xxxxxxxxxxx 
CIII,150,max. = xxxxxxxxxxx 
Cena je stanovena na základě tab. 3.3.2 – Základní soubor výkonů inženýrsko projektových 
prací v jednotlivých výkonových fázích podle ustanovení vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu 
a obsahu projektovédokumentace dopravních staveb - ostatní dopravní stavby.DDIP 
 
 Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí 

            1    Zabezpečení vstupních podkladů                                                                     1%   
            2.1 Dokumentace pro územní rozhodnutí                                                               12% 
            CDÚR = (1%+12%) z CIII,150,max = xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 
            Cena je vzhledem k náročnosti řešení navýšena v souladu s UNIKA o 20% 

Cena DUR po zaokrouhlení bez DPH                                                              xxxxxxxxxxx 
 

3 Výkon inženýrské činnosti 
Cena je stanovena obdobně jako v bodě 6.2 
Investiční náklady – xxxxxxxxxxx 
CIII,150,max. = xxxxxxxxxxx 
 
Zajištění územního rozhodnutí 
1    Zabezpečení vstupních podkladů                                                                     2% 
2.2 Projednání projektové dokumentace k ÚR                                                       4% 
CIČUR = (2%+4%) z xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 
Cena IČ bez DPH 
                                                                                                    xxxxxxxxxxx  
V ceně výkonu IČ jsou obsaženy veškeré tisky pro jeho výkon. 
 

4 Práce související (není zahrnuto v ceně inženýrsko-projektových prací) 
Majetkoprávní elaborát včetně identifikace pozemků        xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 
Celkem bez DPH                                                                                                      
xxxxxxxxxxx 
 

5 Cena celkem 



9 
 
 

 

Práce průzkumné a podkladové                                                                             
xxxxxxxxxxx 
Práce projektové - DÚR                                                                                       xxxxxxxxxxx 
Zajištění ÚR                                                                                                            
xxxxxxxxxxx Práce související                                                                                                       
xxxxxxxxxxx 
Původní nabídková cena celkem bez DPH                                                      xxxxxxxxxxx 
DPH 21 xxxxxxxxxxx 
Původní nabídková cena celkem s DPH                                                          xxxxxxxxxxx 

                                                                                            

II. Podrobná specifikace víceprací: 
 

1. Doplnění části Vegetační úpravy o opatření systému MZI 

- DUR – vypracování SO802 Vegetační úpravy s aplikací opatření systému MZI                             
dle cenové nabídky specialisty Land 05 s r.o.:                                                     
xxxxxxxxxxx 

- Koordinační a projekční činnost dodavatele v důsledku rozšíření technického                        
řešení DUR o opatření systému MZI: xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 
(zahrnuje úpravy souvisejících návazných SO – komunikace, přípojky uličních vpustí, 

přeložky kabelových tras nad rámec „standardního“ řešení hospodaření s dešťovou vodou). 

Z toho: 

o Koordinační činnost (zajištění správného prostorového uspořádání jednotlivých prvků 

technické infrastruktury - kontrola a  připomínky k výstupům jednotlivých profesí, 

koordinační schůzky:                                                                                  24 hod 

o Úpravy na řešení SO100 Komunikace (úpravy výškového řešení): 16 hod 

o Doplnění přípojek uličních vpustí v místech předávacích bodů  

systému MZI včetně návrhu opatření pro provádění díla hornickým  

způsobem (hloubka kanalizace více než 5,0m):                                    40 hod 

o Dodatečné úpravy na vedení kabelových tras a zařízení silnoproudu,  

slaboproudu, VO a TTV:                                                                       40 hod 

Celkem                                                                                                      120 hod 

  
- Kompletační činnost, IČ DUR - navýšení pro projednání řešení s aplikací                            

opatření MZI – pilotní projekt: xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 

Celkem za část 1víceprací.bez DPH:                                                                   xxxxxxxxxxx 

 

2. Úprava dopravního řešení křižovatky Klárov – Nábřeží E. Beneše z důvodu kolize 

s protipovodňovou stěnou PPO stanice metra „ Malostranská“ 

 

- Koordinační a inženýrská  činnost při  řešení kolize dopravního řešení dle podkladové 
studie IPR       s PPO stanice metra Malostranská: 24hod á 750,- =                          
xxxxxxxxxxx 

- Úprava konceptu DUR – dopravní řešení křižovatky Klárov x nábřeží                                            
E. Beneše: xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 



10 
 
 

 

(zahrnuje zejména úpravy SO100 komunikace, SO300 Přípojky UV, SO630 Tram. trakční 

vedení) 

Celkem za část 2 víceprací bez DPH:                                                                   

xxxxxxxxxxx 

Celkem za vícepráce bez DPH:                                                                           

xxxxxxxxxxx 

 

III. Specifikace méněprací: 

 

Vyjmutí schodiště podél Bastionu XIX z akce 1000116 TSK: 

- Odpočet-dopracování konceptu DUR SO111 
do čistopisu DUR                                                           xxxxxxxxxxx 

- Odpočet-výkon IČ (redukce 3% z celkového rozsahu) 3% xxxxxxxxxxx 
 
Celkem za méněpráce bez DPH:                                                                      
xxxxxxxxxxx Kč                                                                          
 
 

IV. Cena celkem vč. Dodatku: 
 

Původní nabídková cena bez DPH:                                                                  xxxxxxxxxxx 

Celková cena za vícepráce bez DPH:                                                                  xxxxxxxxxxx 

Celková cena za méněpráce bez DPH:                                                                 

xxxxxxxxxxx 

Cena celkem vč. Dodatku bez DPH:                                                             xxxxxxxxxxx 
DPH 21%                                                                                                             xxxxxxxxxxx 
 
Cena celkem vč. Dodatku vč. DPH:                                                              xxxxxxxxxxx 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
                                       

 



11 
 
 

 

Příloha č. 4 Dodatku – Aktualizovaná příloha č. 5 Smlouvy (Seznam poddodavatelů) 

 

1. BOMART spol. s.r.o. 

IČ 25091905 

Ohradní 1159/65 

140 00 Praha 4 – Michle 

 
Odhad plnění – cca 10% - Architektonická část 

 
2. Land05 s.r.o. 

IČ: 078 98 860 

Prvního pluku 347/12a 

186 00 Praha 8 – Karlín 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 
 

 

Příloha č. 5 Dodatku – Cenová nabídka Zhotovitele ze dne 09.08.2022. 

 

VĚC: “KLÁROV, PRAHA 1, Č. AKCE 1000116 - VYPRACOVÁNÍ DÚR A ZAJIŠTĚNÍ 
IČ VČETNĚ PRAVOMOCNÉHO UR” CENOVÁ NABÍDKA: 

o Doplnění DUR, IČ UR - část Vegetační úpravy (SO 802) o návrh opatření 
pro hospodaření      s dešťovou vodou s užitím zásad a prvků systémového 
řešení „modrozelené“ infrastruktury (MZI) 

o Úprava konceptu DUR – zohlednění protipovodňové ochrany (PPO) stanice 

metra 

„Malostranská“. 

1. OBSAH NABÍDKY 

Tento průvodní dopis nabídky včetně specifikace a kalkulace, návrh dodatku SoD. 

2. IDENTIFIKACE UCHAZEČE 

DOPRAVNÍ A INŽENÝRSKÉ PROJEKTY, s. r.o. (zkr. DIPRO, spol. s r.o.) 
Modřanská 11/1387, 143 00 Praha 4 - Modřany 

Kancelář a korespondenční adresa: Na Záhonech 27/884, 

IČO: 485 92 722 DIČ: CZ485 92 722 

bank. spojení: Čsp, Praha 4, č.účtu 
697 27 339/0800 statutární zástupci:
 Ing. Jan Zrzavý 
(jednatel) vykonavatel projektu: Ing. 
Ondřej Volc 

3. PROHLÁŠENÍ UCHAZEČE 

Uchazeč se seznámil se všemi vstupními podmínkami a podklady zadání a uznává je za 
rozhodující pro smluvní poměr. Místní poměry jsou nám známi a nabídka obsahuje 
veškeré práce pro zhotovení díla. Veškeré dodatečné změny budou projednány v 
předstihu se zadavatelem, který je odsouhlasí. 

4. PŘEDMĚT NABÍDKY 

1) Předmětem nabídky je úprava a doplnění projektové dokumentace DUR v části 
Vegetační úpravy (SO 802) o návrh opatření pro hospodaření s dešťovou vodou s 
užitím zásad a prvků systémového řešení „modrozelené“ infrastruktury – dále 
„MZI“. 

2) Předmětem nabídky je dále úprava konceptu DUR vyvolaná zohledněním stávající 
mobilní protipovodňové stěny, která je součástí PPO stanice metra „Malostranská“. 

3) Předmětem nabídky je dále odpočet částky za dopracování projektu SO111 – 
Schodiště, bastion (schodiště podél eskarpy Bastionu XIX mezi nábřežím E. 
Beneše a Letenskými sady). 

ODŮVODNĚNÍ 

Ad 1) V zadání k podání nabídky pro veřejnou nabídku malého rozsahu akce “Klárov, 
Praha 1, č. akce 1000116 - vypracování DÚR a zajištění IČ včetně pravomocného UR” – 
zn. TSK/15282/21/1215/sch ze dne 26.5.2021 je v bodě 2, části „Další podmínky“ uvedeno, 
že zpracovatel bude při návrhu DUR vycházet            z koncepční studie (KS) lokality 
Klárov vypracované pro IPR Praha (čistopis, 08/2018), která byla objednatelem před 
podpisem smlouvy poskytnuta. V rámci této studie jsou je návrh vegetačních úprav a 
odvodnění komunikačních ploch řešen bez aplikace opatření z hlediska MZI. 
V rámci následně zpracované metodické příručky „Ukázkové řešení švédského systému 



13 
 
 

 

modrozelenéinfrastructure v Praze“ (IPR Praha, 2021) je lokalita Klárov určena jako pilotní 
stavba pro návrh a aplikaci opatření MZI.Dodavatel zajistí na základě zásad řešení 
stanovených metodickou příručkou IPR návrh vegetačních úprav    s aplikací systémového 
řešení MZI a to formou subdodávky na projekty MZI specializovaného ateliéru zahradní a 
krajinářské architektury Land 05 s r.o. Cenová nabídka Land05 s r.o. je přílohou této cenové 
nabídky. 

Ad 2) Dopravní řešení v prostoru křižovatky Klárov – nábřeží E. Beneše dle koncepční 
studie (KS) IPR předpokládá rozšíření hlavního dopravního prostoru komunikace do 
stávajících ploch chodníku při stanici metra Malostranská. Touto úpravou je vyvolána 
přeložka základové linie mobilní protipovodňové stěny, která je součástí PPO stanice 
metra. V rámci KS IPR byla existence PPO opomenuta a kolize dopravního řešení s 
vedením základové linie nebyla řešena. 
Přeložka zařízení PPO byla řešena v konceptu DUR. DP-Metro se zásahem do PPO 
nesouhlasí. Na výrobním jednání stavby ze dne 30.3.2022 zástupci DP-Metro uvedený 
nesouhlas potvrzují. Zástupci IPR a SE2-MHMP požadují, aby bylo dopravní řešení 
konceptu DUR upraveno tak, aby přeložka zařízení PPO nebyla vyvolána. 

 
Ad3) Výsledkem výrobního jednání ze dne 29.6.2022 s OPP MHMP, NPU a IPR je 
rozhodnutí o vyčlenění řešení schodiště podél Bastionu XIX (SO111) mezi nábřežím 
E.Beneše a Letenskými sady z akce 1000116 TSK, resp. tento záměr bude řešen za 
doplnění archeologických průzkumů samostatnou architektonicko- krajinářskou akcí. Výše 
uvedený závěr byl vyvozen na základě již zpracovaného konceptu SO111 schodiště. 

 
5. DOBA PLNĚNÍ 

Termín uvedený v SoD se v důsledku dodatku resp. návrhu opatření MZI prodlouží o 14 
týdnů 
(z toho 10 týdnů v důsledku činnosti specialisty MZI (viz. Přiložená cenová nabídka 

Land05) s r.o. a 4 týdny pro koordinační činnost souvisejících SO (SO300-přípojky uličních 

vpustí) a doplnění souhrnné části dokumentace DUR). 

6. NABÍDKOVÁ CENA 

Ad 1) Doplnění části Vegetační úpravy o opatření systému MZI 

o DUR – vypracování SO802 Vegetační úpravy s aplikací opatření systému MZI dle 
cenové nabídky specialisty Land 05 s r.o.: xxxxxxxxxxx 

o Koordinační a projekční činnost dodavatele v důsledku rozšíření technického 
řešení DUR o opatření systému MZI: xxxxxxxxxxx 
(zahrnuje úpravy souvisejících návazných SO – komunikace, přípojky uličních 

vpustí, přeložky kabelových tras nad rámec „standardního“ řešení hospodaření s 

dešťovou vodou). Z toho: 

o Koordinační činnost (zajištění správného 
prostorového uspořádání jednotlivých prvků 
technické infrastruktury - kontrola a připomínky 
kvýstupůmjednotlivýchprofesí,koordinačníschůzky:                               24 hod 

o Úpravy na řešení SO100 Komunikace (úpravy výškového řešení):      16 hod 
o Doplnění přípojek uličních vpustí v místech předávacích 

bodů systému MZI včetně návrhu opatření pro provádění 
díla hornickým způsobem 
(hloubka kanalizace vice než 5,0m):                                                      40 hod 

o Dodatečné úpravy na vedení kabelových tras a zařízení silnoproudu, 



14 
 
 

 

slaboproudu,VO a TTV:                                                                        40 hod 

Celkem                                                                                                120 hod 
 

o Kompletační činnost, IČ DUR - navýšení pro projednání řešení s aplikací opatření 
MZI – pilotní projekt: xxxxxxxxxxx 

Celkem za část 1: xxxxxxxxxxx 

AD 2) ÚPRAVA DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ KŘIŽOVATKY KLÁROV-NÁBŘEŽÍ E. BENEŠE 
Z DŮVODU KOLIZE S PROTIPOVODŇOVOU STĚNOU PPO STANICE METRA 
„MALOSTRANSKÁ“. 

o Koordinační a inženýrská  činnost při  řešení kolize dopravního řešení dle 
podkladové studie IPR       s PPO stanice metra Malostranská: xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx 

o Úprava konceptu DUR – dopravní řešení křižovatky Klárov x 
nábřeží E. Beneše: xxxxxxxxxxx 
(zahrnuje zejména úpravy SO100 komunikace, SO300 Přípojky UV, SO630 Tram. 

trakční vedení) 

Celkem za část 2: xxxxxxxxxxx 

Ad 3) Vyjmutí schodiště podél Bastionu XIX z akce 1000116 TSK 

Odpočet-dopracování konceptu DUR SO111 
do čistopisu DUR 
                                                           xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 
 
Odpočet-výkon IČ (redukce 3% z celkového rozsahu) 3% ze xxxxxxxxxxx 
 
Odpočet za část 3 celkem                                                                                  xxxxxxxxxxx 
 

 
 

K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) platná v den uskutečnění 
zdanitelného plnění. V ceně je v souladu s SoD 3/21/5900/020 dodání 4 vyhotovení v 
tištěné podobě a dále elektronicky ve formátech: DWG, PDF, word, excel. Dále jsou v ceně 
veškeré tisky pro potřebu výkonu IČ. 

 

CELKEM ZA ČÁST 1,2,3:   xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 


